
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.25 del Reg. Data 18-08-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA  E POSA IN OPERA SEGNALETICA ORIZZONTALE 

E VERTICALE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   diciotto del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta n.81 del 10/07/2018, esecutiva nei 
modi di legge e da Ordinanza n. 04 del 08/03/2019, nel centro storico di San 
Ginesio è stata modificata la viabilità ordinaria invertendo il senso di marcia in 
alcune vie del borgo; 

CONSIDERATO che: 

• la segnaletica orizzontale in gran parte del centro storico di San 
Ginesio non è più visibile; 

• a seguito del cambio di viabilità di cui sopra necessità di istallare nuova 
segnaletica verticale ed orizzontale; 

• che in località Macchie vi è una postazione fissa autovelox da circa 15 
anni e pertanto è opportuno sostituire la segnaletica verticale di 
preavviso non più regolare in quanto usurata; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 18-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

DATO ATTO che per la suddetta fornitura e relativa posa in opera di 
segnaletica sono state contattate le seguenti la ditta GLOBAL SERVICE 2004 
SOC. COOP. di Monte San Martino (MC); 

 

RITENUTO nel caso, data la particolarità ed urgenza dell’intervento in 
questione di non potersi avvalere del CONSIP; 

DATO ATTO che la fornitura di cui trattasi è stata richiesta a ditta che: 

− è notoriamente specializzata per la fornitura e prestazioni richieste; 

− ha potuto offrire prezzi in linea con il mercato e l’immediata 
disponibilità considerata l’urgenza; 

− ha di recente effettuato lavori simili a quello richiesto tanto che tale 
fornitura completa il progetto di adeguamento della segnaletica dopo il 
cambio viabilità; 

PRESO ATTO che la ditta interpellata ha presentato l’offerta come da 
preventivo n.13/2020 del 27/06/2020 pervenuto con Prot. n.7184/2020 per Euro 
1.209,90 + iva 22% compreso di fornitura e posa in opera; 

 

CONSTATATO che il prezzo offerto dalla ditta GLOBAL SERVICE 2004 SOC. 
COOP è risultato rispondente alle attuali condizioni di mercato e ritenuto quindi di 
dover procedere all’acquisizione del relativo impegno di spesa; 

CONSIDERATO che per la spesa totale di Euro 1.476,08 compresa iva potrà 
farsi fronte tramite l’imputazione ai capitoli 2010 del bilancio di previsione anno 
2020, dove è prevista sufficiente disponibilità; 

VISTO l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel 
caso di forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG: Z2E2DFFE5F) da abbinare al 
Codice Univoco FUTER3 per la fatturazione elettronica;  

D E T E R M I N A 

1) di dichiarare la narrativa in premessa parte integrante ed essenziale del 
presente provvedimento; 

2) Di affidare la fornitura di segnaletica verticale ed orizzontale, nonché la 
posa in opera della stessa, di cui in narrativa descritti, alla Ditta GLOBAL 
SERVICE 2004 SOC. COOP per le motivazioni descritte in premessa per 
una spesa complessiva di Euro 1.476,08  iva al 22% compresa; 

3) Di imputare la complessiva somma di Euro 1.476,08. al capitolo 2010 del 
bilancio di previsione anno 2020 dove è prevista sufficiente disponibilità; 

4) Di trasmettere copia della presente al responsabile del Servizio 
Finanziario affinché provveda all’emissione del relativo mandato di 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 18-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

pagamento; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente, in 
conformità alla vigente normativa in materia di trasparenza amministrativa  

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 25 del 18-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 24-08-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 17-09-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 17-09-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


